1
PSSC

INSTITUTO OE PREVIDÊNCIA SºCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR
ESTADO DE SAO PAULO

PORTARIA Nº 13, DE 19 DE JUNHO DE 2008.

"Dispõe sobre concessão de pensão por
morte, a dependente legal do Sr. JOSÉ
MARÇAL MARQUES, servidor aposentado
pelo IPSSC, falecido em 05/05/2008".

EMILIANO CAMPOS, Diretor Presidente do IPSSC -
Instituto de Previdência Social dos Servidores de Cajamar, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 20, inciso V da Lei
Complementar n.º 57, de 24 de março de 2.005, e

CONSIDERANDO que a Sra. MARIA ERMELINDA
VITORINO MARQUES, requereu Pensão por morte, nos termos do Processo
n.0 63/2008, tendo os requisitos necessários para a concessão do benefício.

RESOLVE:

1 - CONCEDER PENSÃO POR MORTE a SRª. MARIA
ERMELINDA VITORINO MARQUES, RG n. 0 17.421.725, SSP/SP, CPF/M f
n.o 068.458.128-02, dependente legal do servidor municipal SR. JOSE
~AR_ÇAL MARQUES, aposentado por invalidez pelo IPSSC, em 01/11/1 997,
alec1do em 05/05/2008

Perce . 2- A pensão corresponderá à integr~lidade do pr?vento
os d btdo pelo servidor aposentado na data do seu fal ecimento, ocorrido em
arti maio de 2008. Pensão concedida com fu ndamento lega l nos termos do
Con~n4º'. § 7°, I da Constituição Federal, com redação dacla pe la Emeílci~
S9/os' uc,onal 41./03, e artigo 77 c/c art igo 11, I da Lei Complement~~ ~-0

· O valor nominal do provento de pensão corresponde a R$ 6 '

ro Binatto, 162- Cajamar - SP - CEP 07760-000 - Fone I Fax: , -1) 444 7-5587 lua Ped

e-mail: ipssc@fox com br ·

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

IPSSC

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR
ESTADO DE SÃO PAULO

(seiscentos e cinqüenta e cinco reais e dez centavos), conforme memória de
cálculo que integ ra esta Portaria.

3- A Pensão é conced ida a partir de 05/05/2008.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Caja~719 de junho de 2008.

& ,f~ ~,,,~.
EMILIANO CAM~- IJ

Diretor Presidente

(\ . ,-1\ \ ·
A~;RE~S

DIRETOR !),A, DIVISÃO BENEFÍCIOS

. , . . fi' ção no Quadro de Avisos do Reg1strada em livro propno e pubftcada por a 1xa
IPssc em 19/06/08.

Rua Pee1 . OXXf t) 4447-5587
ro l:3inatto, 162 . SP - CEP 07760-000 -f Fone I Fax. (

- Ca1amar - ·1· ·pssc@fox.com.Pr e-ma, . ' 1

IPSSC

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE e
ESTADO DE SÃO PAULO AJAMAR

CÁLCULO DO BENEFÍCIO - pensão por morte

Interessada : Maria Ermelinda Vitorino Marques (ex- segurado: José Marçal
Marques)
Proc . Adm. nº 63/2008 Nº do Benefício : 4 . 00063/2008

Cálculo do benefício requerido em conformidade com a legislação vigente ã época do pedido (mai/2008)
O ex segurado era aposentado pelo IPSSC . Conforme ficha financeira em anexo. Benefício devido corresponde a 100% dos proventos percebidos pelo aposentado
na data anterior a do óbito (óbito em 05/05/2008) - Art. 40 , § 7º I da CF e ' art. 77 , I e art. 78 , Ida LCM nº 59/2005 .

Provento aposentadoria R$ 655,10

1
i Cálculo
L

do valor do provento de. pensão

i
! COMP . VALOR PROVENTO

1 Valor provento apos enta dor i a R$ 655,10

Valor da Pensão R$ 655 , 10

0BS :

- Benefi · - • .
- ·n ciario incluso na folha de j un/08 . 0

er.o m - . . d _ maí/08 e 13º /08 refe re:1 te a a•• • emori a de cálculo de pensão devi 0 - ,-,osentactoria
tea · ·

Juste anual pelo índice do RGPS (sem direito a paridade)

Cajamar, 19 de junho de 2008.

r ~P 07760-000 - Fone/F
x· (dXX11J 4447..5587 7

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}